证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2021-147

晶科电力科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：晶科电力有限公司（以下简称“晶科有限”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为全资子公司晶科有限

向银行申请人民币 600 万元的流动资金贷款提供连带责任保证担保。截至本

公告日披露日，公司及其下属公司为晶科有限提供担保的余额为 0 元（不含

本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

一、担保情况概述

为满足子公司业务发展的资金需求，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“本公司”）拟为全资子公司晶科有限向上海农村商业银行申请人民

币 600 万元的流动资金贷款提供连带责任保证担保，贷款期限为一年。公司尚未

与银行签订担保协议，具体担保金额及期限以与银行签订的协议金额为准。

公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2021 年度新增担保额度

预计的议案》，同意自该次股东大会审议通过后至 2021 年度股东大会召开期间，

本公司对合并报表范围内下属公司、合并报表范围内的下属公司对本公司及本公

司下属公司的担保总额为 70 亿元人民币（或等值外币）。在担保总额内，授权公

司董事长或公司管理层具体调整下属全资子公司之间、控股子公司之间的担保额

度（含授权期限内新设及新增的全资子公司、控股子公司）。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

公司名称：晶科电力有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省嘉兴市海宁市袁花镇联红路 208 号 2 号楼 1003-6

法定代表人：李仙德

注册资本：594,000 万元人民币

成立日期：2012 年 9 月 14 日

营业期限：2012 年 9 月 14 日至 2042 年 9 月 13 日

经营范围：能源投资；新能源发电及应用系统设计、集成及咨询服务；合同

能源管理；新能源发电技术的研发、推广；新能源发电设备、零配件、应用系统

的批发、零售；太阳能光伏电站工程总承包；太阳能光伏电站的销售；从事各类

商品及技术的进出口业务（国家禁止或限制的除外；涉及前置审批的除外）防雷

电工程设计、施工服务、天象技术服务、防雷装置安全性检测。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司持有晶科有限 100%股权，晶科有限是公司直接持股的全资

子公司。

晶科有限信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。最近一年又一

期主要财务指标如下：

单位：人民币元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 29,162,372,061.80 29,156,025,864.58

负债总额 20,278,883,110.85 20,591,040,762.13

银行贷款总额 3,080,591,297.66 3,648,003,692.47

流动负债总额 11,804,783,805.80 11,896,907,445.87

资产净额 8,883,488,950.95 8,564,985,102.45

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 1,940,554,859.96 2,840,454,247.56

净利润 400,487,197.88 515,832,246.16

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为晶科有限担保的期限为主合同约定的债务人履行债务

期限届满之日起三年。

3、担保范围：公司为晶科有限担保的范围包括主合同项下的债务本金、利

息、罚息、复利、违约金、赔偿金以及实现债权的费用。实现债权的费用包括但

不限于催收费用、诉讼费或仲裁费、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费、

公证费及其他费用。

四、董事会意见

晶科有限为公司全资子公司，目前处于平稳发展阶段，各方面运作正常，为

保证其经营工作的正常开展，本公司为其提供担保支持，有利于晶科有限的良性

发展，符合本公司的整体利益。目前晶科有限经营稳健，财务状况稳定，资信情

况良好，有能力偿还到期债务，上述担保风险可控。董事会认为以上担保事项未

损害公司及全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中

的有关规定。

五、累计对外担保数量及逾期数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,146,757.13

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 103.59%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

972,688.75 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2021 年 11 月 27 日